
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 

Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 047/2026 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas através do Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 10, Parágrafos I e II 

da Lei Municipal de n.º 002/2024, de 27 de fevereiro de 2024, RESOLVE: 

 
Art. I: CONCEDER AVANÇO VERTICAL, aos Servidores pertencentes ao Quadro de 

Provimento Efetivo dos Profissionais do Magistério Público Municipal listados no Anexo I deste Ato, habilitados conforme fundamentação no Artigo 

10, da Lei Municipal de n.º 002/2024 de 27 de fevereiro de 2024. 

 
Art. II: Os efeitos financeiros deste AVANÇO VERTICAL, serão considerados a 

contar de 01 de fevereiro de 2026. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 10 de 

fevereiro de 2026. 
 
 
 

 
Jaison Rodrigo Mendes 

Prefeito Municipal 



ANEXO I 
 

MAT NOME DO CARGO PARA O CARGO 

474491 JAQUELINE BOENO D AVILA Professor de Artes Nível B Professor de Artes Nível C 

475381 JESSICA CAIMI Professor de Artes Nível B Professor de Artes Nível C 

472611 LUANA PIRES PINHEIRO Professor de Artes Nível B Professor de Artes Nível C 

474311 PATRICIA APARECIDA COLLACO Professor de Artes Nível B Professor de Artes Nível C 

473841 SUSETE APARECIDA DA SILVA DOS ANJOS Professor de Artes Nível B Professor de Artes Nível C 

360211 ALFREDO CARLOS WAGNER Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

360991 ANA CARLA GODINHO Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

472521 EVANDRO RAMOS BONFIM Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

453571 EVERTON LUIZ DOS SANTOS Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

470151 GEISI GAVASSO Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

451101 JOANIZE DA GLORIA DE OLIVEIRA Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

470741 MARIA IVANIR BAPTISTEL Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

379151 SANDRO ZUKOVSKI Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

473411 SANDRO ZUKOVSKI Professor de Educação Física Nível B Professor de Educação Física Nível C 

475971 CLAUDIMARA POLLI Professor de Língua Estrangeira Inglês Nível B Professor de Língua Estrangeira Inglês Nível C 

474141 DANIEL SCHIO ROVEDA Professor de Língua Estrangeira Inglês Nível B Professor de Língua Estrangeira Inglês Nível C 

356291 ADRIANA SCHON FEDER Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

450121 ADRIELI MACIEL DOS SANTOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

416371 ALINE APARECIDA PEREIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479111 ALINE PROVIN LUMIKOWSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

453141 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA BUENO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

464001 ANA CLAUDIA DOS PASSOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479371 ANA PAULA DE BASTOS STANGHERLIN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

404281 ANA PAULA XAVIER DE OLIVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432141 ANA PAULA XAVIER DE OLIVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459341 ANDI FLORIZE FARTESKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

442701 ANGELO PAULINO DE SOUZA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

463021 BRUNA BARBOSA BATISTA BRUSAMARELLO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

396411 CARLA MARIA PEREIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

251191 CARLA REGINA IVANIUK WALCZINSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

402661 CARLA REGINA IVANIUK WALCZINSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391101 CATIANA MARIA CELSO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 



466631 CECILIA BUENO DE JESUS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

433031 CERIZE MARIA DE CASTILHO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459421 CERIZE MARIA DE CASTILHO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

445551 CLARENI TEREZINHA PERUSSULO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

470231 CLEIDE APARECIDA MICHALOVICZ Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

317471 DANIELE APARECIDA PEREIRA LOPES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

353861 DANIELE APARECIDA PEREIRA LOPES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

433711 DANIELLE TELES GOMES MENDES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

449891 DANIELLE TELES GOMES MENDES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

413941 DANUBIA GRACIELI DE FREITAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459181 DANUBIA GRACIELI DE FREITAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

360721 DEBORA CRISTINA OZORIO PEREIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391361 DEISYRE LUCAS STEMPINHAKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432311 DEISYRE LUCAS STEMPINHAKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

465401 DEIZE PATRICIA RAVAGIO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

462211 DENISE TERRES MOREIRA MULLER Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

414671 DIONE DE FATIMA TOZZI BUENO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

433541 DIONE DE FATIMA TOZZI BUENO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

395941 DIVONETE BITTENCOURT Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

436051 DIVONETE BITTENCOURT Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

408511 EDUARDA CAROLINE VALENDOLF ZUKOVSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

407621 ELEANDRA APARECIDA RODE Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

456591 ELEANDRA APARECIDA RODE Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479881 ELENI MAIA WOLFF Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

467361 ELENITA BIGOCHINSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479531 ELIANE APARECIDA PSIBILSKI MAXIMOWSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391521 ELIANE APARECIDA RODRIGUES KANARSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

263791 ELIANE DE FATIMA GASPAR Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

354911 ELIANE DE FATIMA GASPAR Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

392501 ELIANE FACCIN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432811 ELIANE FACCIN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

414831 ELIANE FIGUEIREDO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

466801 ELIANE FIGUEIREDO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

360481 ELISANDRA DE LUCA BUCHER Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 



355301 ELISANGELA RUTHES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

366921 EMERSON CARLOS DA SILVA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

378691 EMILENE LANGER KOZAK Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

367811 ERONICE RIBEIRO LEANDRO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

462481 ERONICE RIBEIRO LEANDRO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

416531 EVANISE TOMACHESKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

402821 FRANCELIZE CORREA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459771 FRANCIELE GOMES DE SOUZA MARQUES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459511 FRANCIELI PIRES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

450041 GISELE DE FREITAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

469731 GISELE DE FREITAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

452091 GISELLE MILENA DASSI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

456671 GLACI TEREZINHA MAIA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

275961 GLAYS APARECIDA LUCAS PIETCHAK Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

501641 GRACIELI CRISTIANI SCHROEDER CASTILHO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

415561 JAQUELINE ELEUTERIO BOTESINI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

468331 JEFFERSON DE ANDRADE Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

442451 JESSICA GANDIN LAMBRECHT Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

465821 JESSICA OSVIANY Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

466391 JOICE SZUMILO BORSOI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

464511 JOSEANE ARACI RUTHS GOMES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

413351 JOSIANE MENDES PESCHISKY Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432221 JOSIANE MENDES PESCHISKY Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

456411 JULIANA OSVIANY Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

436561 JUSSARA LEMES DA SILVA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432651 KATIA REGINA ROCHA PAVINATO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

467951 KATIA REGINA ROCHA PAVINATO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

280371 KELI CRISTINA PONTES DE CARVALHO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

390801 KELI CRISTINA PONTES DE CARVALHO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

369431 LEUCIMAR APARECIDA SECCHI CHERBICKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

404871 LEUCIMAR APARECIDA SECCHI CHERBICKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

435081 LUCIANA DE MATOS SUTIL Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

405091 LUCIANA KAPASSI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

464181 LUCIANA SCABENI DE MATTOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 



231671 LUCIANE CRISTINA MEIRA BYCZKOVSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

355991 LUIZ FOGACA VILLALBA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

392411 LUZITA BUREI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459691 MARCIA ADRIANA RISSO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

276771 MARCIA CRISTIANE AMARAL MELO LUNELLI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

356111 MARCIA DO CARMO LEZMAN DUARTE Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

294831 MARCIA MARIANO DA SILVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391791 MARCIA MARIANO DA SILVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

353941 MARCIA SCHON Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

413101 MARCIANA CASAGRANDE Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

367221 MARIA ALICE JETESKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

400531 MARIA DO CARMO LEMES DE PONTES CABRAL Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

435911 MARIA DO CARMO LEMES DE PONTES CABRAL Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

433381 MARIA ELOINI MARCELITES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479611 MARIA JOSE NEVES NOGUEIRA BATISTA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

296881 MARINES DAMBROSKI FONTANELLA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479451 MARINES DAMBROSKI FONTANELLA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

481011 MARINES ELIAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

355211 MARLI RIBEIRO DE CRISTO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391951 MARLI RIBEIRO DE CRISTO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

466211 MIKELLY CAROLINE NETHER Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

448901 NAIARA BURATTO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

467871 NAIARA BURATTO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

392331 NELCI RODRIGUES DOS SANTOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

71021 NEUZA APARECIDA DE PAULA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479021 PATRICIA COSTA FERREIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

469811 PATRICIA LISBOA DA SILVA COVALCHUK Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

459261 RAFAELA APARECIDA RIBEIRO VARGAS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

354321 ROSANGELA NEGRELI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

367311 ROSILDA APARECIDA DA CRUZ Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

416611 SALETE APARECIDA SILVERIO OLIVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

407461 SANDRA APARECIDA NORILLER ALVES SALMORIA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

442531 SANDRA REGINA NUNES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

468411 SANDRA REGINA NUNES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 



369511 SANDRA TEREZINHA NEGRETTI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391441 SILMARA APARECIDA DE OLIVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

154401 SILVONEIA IVANIUK NARDIN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

296611 SIMONE CARLA SAMPIETRO DARIZ Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

462051 SIMONE DE FATIMA PIETROBELLI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

276851 SOLANGE CORDEIRO RABEL Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391281 SOLANGE CORDEIRO RABEL Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

434611 SONIA DE FATIMA OLIVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

277151 SONIA MARIA DOS SANTOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

451011 SONIA MARIA DOS SANTOS Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

463611 SONIELI PEDROSO LASCOSKI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

355051 SUELI MORAES GAZZIERO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

417181 SUHELEN PEPPES PAVAN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

433621 SUHELEN PEPPES PAVAN Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

461161 THAMIRIS DEZINGRINI Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

434861 VALDIRENE PROCOPIO DA COSTA ALVES Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

468921 VALQUIRIA ROCHA LEONCIO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

479961 VALQUIRIA ROCHA LEONCIO Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

276341 VIVIANE MARIN DA SILVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

415131 VIVIANE MARIN DA SILVEIRA Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

391611 WILSON VOLNEI SALES INGLEZ Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

432731 WILSON VOLNEI SALES INGLEZ Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível B Professor do Ensino Inf/Fundamental Nível C 

 


